

چرتکه

رییس کل گمرک خبردار

۲۳ هزا خودرودر ۷ ماه گذشته وارد کشور شده است



رییس کل گمرک ایران از اعلام نرخ جدید ارز مرجع برای محاسبه حقوق گمرکی کالاهای وارداتی تا یک هفته دیگر از سوسی بانک مرکزی خبر داد و گفت: در صورت افزایش ارز مرجع، احتمال کاهش تعرفه‌ها وجود دارد. به گزارش ایسناعباس معمارنژاد در حاشیه رونمایی طرح جامع مالیاتی در جمع خبرنگاران در مورد واردات خودروی چینی و نوسان ارزی گفت: در ۷ ماه سال جاری ۲۳ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شده است که ترکیب کل خانه‌های سازنده آن مانند گذشته، به ترتیب خودروی کره‌ای و ژاپنی بوده است و این گونه نیست که گفته شده واردات خودروی چینی افزایش یافته است. وی گفت: واردات خودرو در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش داشته است. رییس کل گمرک جمهوری اسلامی در مورد افزایش اختیار گمرکات گفت: برخی از کالاها مانند کارتن به‌صورت موقت با هدف صادرات میوه از گمرک شهید رجایی وارد می‌شود و می‌چون آن به جای این‌که از گمرک تهران صادر شود، در همان گمرک صادر می‌شود. معمارنژاد با اشاره به اجرای سامانه الکترونیکی گمرک در بوشهر و شهید رجایی گفت: این سامانه در ۱۰ گمرک دیگر مرحله آزمایشی نهایی را می‌گذراند که ۸۵ درصد از تجارت کشور در این ۱۰ گمرک انجام می‌شود. وی افزود: هم‌چنین سامانه هوشمند ترانزیت در ۱۰ گمرک به‌صورت آزمایشی اجرا می‌شود که تا پایان سال این سامانه در ۲۰ گمرک اجرا خواهد شد و از اول سال آینده ۸۵ درصد تجارت کشور با سامانه هوشمند الکترونیکی و ۹۵ درصد ترانزیت کشور با سامانه هوشمند الکترونیکی انجام خواهد شد. معمارنژاد با اشاره به افزایش قیمت ارز گفت: با این افزایش، قیمت تمام شده مواد مصرفی و غذایی نیز بیش‌تر می‌شود، در نتیجه تقاضای مصرفی آن‌ها کاهش می‌یابد. رییس کل گمرک جمهوری اسلامی با بیان این‌که بیش‌ترین قاچاق کالای مصرفی مربوط به سیگار، موبایل و پارچه است، گفت: خوشبختانه با افزایش قیمت این کالاها، تقاضای مصرفی در داخل کم شده، در نتیجه حجم قاچاق آن نیز کاهش یافته است. رییس کل گمرک جمهوری اسلامی در مورد حقوق ورودی گمرکی گفت:

براساس ماده ۱۴ قانون گمرکی برای حقوق ورودی کالاها باید ارزش ریالی مشخص شود و ارزش دلاری آن براساس نرخ ارز مرجع که بانک مرکزی اعلام می‌کند، محاسبه و عوارض ورودی گمرک دریافت می‌شود. معمارنژاد افزود: تا قبل از راه‌اندازی مرکز مبادلات ارزی نرخ مرجع ۱۲۲۶ تومان برای حقوق گمرکی اعمال می‌شد، اما اکنون باید بانک مرکزی اعلام نظر کند که نرخ مرجع چقدر است که بر این اساس با بانک مرکزی مکاتبه کرده‌ایم و تا پایان هفته جاری پاسخ آن‌ها برای اعمال در ورودی گمرک دریافت خواهد شد. معمارنژاد افزود: اگر نرخ جدید ارز مرجع تغییر کند، دولت مجبور است نرخ تعرفه و سود بازرگانی را اصلاح کند، و گرنه با افزایش قیمت ارز مرجع تورم وارداتی از بابت حقوق ورودی گمرکی ایجاد می‌شود. وی افزود: تا آخر هفته نرخ ارز مرجع برای گمرک مشخص می‌شود اما احتمالاً برای کالاهای اساسی و دارو همان نرخ ۱۲۲۶ تومان و برای سایر اولویت‌ها نرخ مرکز مبادلات ارزی باشد.

مصوبه‌صادراتی‌ویژه‌دولت

صادرات ۵۰ قلم کالا ممنوع شد



دولت به تازگی با تصویب مصوبات جدید ارزی،

صادرات ۵۰ قلم کالا را که به نوعی از ارز مرجع یا اتاق مبادلاتی استفاده می‌کنند، ممنوع اعلام کرده است. در این فهرست اقلامی از کالاهای اساسی و تجهیزات و ماشین‌آلات صنعتی قرار دارد. به گزارش مهر، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به تازگی نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرده است

که بر مبنای آن، صادرات ۵۰ قلم کالا ممنوع شده، این در شرایطی است که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از سوی دولت مکلف شده بود تا کالاهایی را که از مرجع یا مبادلاتی استفاده می‌کنند، را قیمت‌گذاری کند. بر این اساس سید جواد تقوی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به تازگی نامه‌ای را به حمید صافدل رییس سازمان توسعه تجارت ایران ارسال کرده است که در آن فهرست ۵۰ گانه‌ای از کالاها اعلام شده که صادرات آن‌ها ممنوع است. مهم‌ترین این اقلام به شرح ذیل است: گندم، آرد، شکر، قطعات خودروی وارداتی، قند، روغن نباتی، دانه سویا، گوسفند زنده، گوشت قرمز، انواع کاغذ، شمش الومینیوم، شمش فولاد، قراضه آهن، لاستیک، انواع لاستیک خودرو و انواع محصولات فولادی می‌باشد. هم‌چنین صادرات کلیه اقلام وارداتی تجهیزات پزشکی و درمانی که با ارز مرجع وارد شدند، در این مرحله ممنوع می‌شود و فهرست کالاهای تولید داخل که به ساخت آن‌ها از مواد اولیه وارداتی نیاز دارد، مرجع استفاده شده است، پس از اعلام وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی مجدداً ارسال خواهد شد. فهرست تکمیلی برای ممنوعیت صادرات کالاهای تولید داخل پس از ادامه بررسی، متعاقباً اعلام خواهد شد.

تا پایان مهرماه

رشد ۹/۶ درصدی تولید فولاد خام



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد: تولید فولاد خام کشور در مدت ۷ ماهه اول اسسال از رشد ۹/۶ درصدی برخوردار شد. فردین احمدی با اشاره به گزارش‌های اولیه تولید فولاد خام در کشور تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان نخستین ماه پاییز اسال میزان تولید این فلز استراتژیک در کشور به ۸ میلیون و ۷۳۰ هزار تن رسیده است. به گزارش مهر رییس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران یادآور شد که تولید فولاد خام (شامل انواع شمش) در مدت مشابه سال قبل به ۷ میلیون و ۹۶۴ هزار تن رسیده بود. وی هم‌چنین گفت: گزارش‌های اولیه در عین حال نشان می‌دهد که در همین مدت میزان تولید محصولات فولادی کشور شامل انواع میلگرد، نبشی و تیر آهن و ورق گرم و... به مرز ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید، این در شرایطی است که تولید این محصولات در ۷ ماه ابتدای سال گذشته به ۹ میلیون و ۹۸۳ هزار تن رسیده بود. احمدی خاطرنشان کرد: میزان تولید محصولات فولادی تا پایان مهر ماه سال جاری نسبت به تولید ۷ ماه سال گذشته رشد ۳ درصدی را نشان می‌دهد.

در اوایل سال ۹۳ روی خواهد داد

عرضه‌خودرو ملی

به گزارش ایسنا ایران خودرو از سال گذشته روند طراحی و تولید دو پلنفرم ملی در کلاس B و D را آغاز کرده است. کلاس B شامل خودروهای کوچک‌تر تا ۲ تن و محصول و کلاس D نیز شامل خودروهای بزرگ‌تر با ۷محصول خواهد بود. طبق برنامه پیش‌بینی شده ۱۰ مدل خودروی مختلف بر روی دو پلنفرم تولید خواهد شد. عرضه اولین محصول از اوایل سال ۱۳۹۲ آغاز شده و باقی محصولات نیز به تدریج در ۷ سال پس از آن عرضه خواهند شد. پلنفرم بخش اصلی خودرو است که شامل شاسی، قوای محرکه و سیستم تعلیق خودرو می‌شود. طبق عرف جهانی می‌توان بر روی یک پلنفرم مدل‌های مختلف خودرو را عرضه کرد. در حال حاضر اگرچه سمند و انا در نوع خود خودرویی ملی محسوب می‌شوند اما طراحی و تولید پلنفرم کام‌اول برای تولید خودروی ملی به معنای واقعی کلمه است.

وزیر اقتصاد و دارایی

کاهش ارزش پول تعمدی نبوده است

دولت به اهداف هدفمندی یارانه‌ها نرسید



کنیم ولی به‌طور معمول تجار براساس سهولت در جاهایی که تاکنون کار کرده‌اند، ثبت سفارش انجام می‌دهند. حسینی خاطر نشان کرد: تحریم‌ها تبدیل اسعار و نقل و انتقال ارزها را دشوار کرده است، می‌طلبید که ما به سمتی برویم که الگوی تجاری و مدیریت ثبت سفارش و مدیریت تقاضای ارز خود را نحوه عرضه ارز انطباق بدهد. وی در زمینه تجدیدنظر در روابط کشور با اتحادیه اروپا، گفت: خود نگاه اولویت‌بندی و تخصیص مدیریت شده تر منابع ارزی راه‌اندازی شده به همین دلیل غیراز اولویت‌های ۱ و ۲ که امور معیشتی و در عین حال نهاده‌های تولیدی، کشاورزی و دامی هستند اولویت‌های بعدی به تدریج به مرکز پیوستند. حسینی با تأکید بر این‌که نحوه تخصیص ارز به متقاضیان و اولویت‌ها حائز اهمیت است، گفت: چیزی که خواستیم این است که عملکرد مرکز در بیش از یک‌ماه گذشته از آغاز کار مورد رسیدگی قرار بگیرد؛ به ویژه در زمان‌هایی که اولویت‌های جدید پیوستند و ترکیب ثبت سفارش‌ها بازبینی و مدیریت شود.

بورس کالا

وزیر امور اقتصادی و دارایی در این زمینه که مطرح شده است بورس کالا در گرانی‌ها تأثیر گذار بوده است؟ اظهار داشت: قرار شد ما در این زمینه یک بررسی‌های را انجام بدهیم. از نکاتی که است، این که ما برای تنظیم بازار باید کل چرخه را ببینیم، یعنی وقتی در خصوص بازار یک کالا صحبت می‌شود؛ تولید، واردات، صادرات، احتکار و مواردی از این دست را باید در نظر داشته باشیم. من فعلاً قضاوتی در مورد این‌که این حرف چقدر مؤثر بوده، نمی‌کنم ولی رسیدگی می‌شود. حسینی درباره حفظ ارزش پول ملی و تأثیر التهابات ارزی بر کاهش این ارزش، گفت: من محاسبه نکردم ولی قطعاً کاهش ارزش پول ملی یک پدیده تعمدی نبوده و ما چیزی را که دنبال می‌کنیم این است که حفظ ارزش پول ملی انجام شود ولی آنچه که حائز اهمیت است این‌که نمی‌توان نسبت به عدم تعادل‌ها در اقتصاد هم بی‌توجه بود.

معاون وزیر نیرو توضیح کرد

جزئیات جدید طرح انتقال آب خزر به سمنان

جنوبی حوزه خلیج فارس و کشورهای شمالی دریای خزر از این موهبت استفاده می‌کنند اما تاکنون ما خیلی به این موضوع نپرداختیم. سرپرست امور آب و آبفای وزارت نیرو با اشاره به صورت EPC انجام طرح‌های انتقال آب در این منطقه گفت: خوشبختانه از این ۱۰ دستگاه استفاده می‌شود اما حجم آن بسیار کم است. دستگاه نمک‌زدایی فقط برای آب شرب و با حجم ۱۵۰ میلیون متر مکعب استفاده می‌شود اما طرح‌های بزرگ در گذشته برای این موضوع وجود نداشت. سرپرست امور آب و آبفای وزارت نیرو از گسترش طرح نمک‌زدایی و انتقال آب دریا خبر داد و گفت: تک‌حاضر خوشبختانه دو طرح بزرگ در دستور کار است که یکی از طرح‌ها مربوط به انتقال آب از دریای عمان به نواحی استان‌های کرمان و یزد و یک طرح دیگر مربوط به انتقال آب از دریای شمال به نواحی استان‌های فلات مرکزی و سمنان است.



دائمی با اشاره به این‌که قرار گاه خاتم مشاور قبلی خود را داشت و کارها را ادامه داده است اظهار کرد: این طرح را به‌صورت EPC انجام می‌دهیم به این معنا که طراحی، اجرا و ساخت با هم انجام می‌شود. یک مشاور قوی نیز دستگاه کارفرمای (شرکت آب و نیرو) گرفته است مشاور براساس قانون انتخاب شده و بر کارها نظارت می‌کند تا امور با دقت و سرعت بیش‌تری انجام شود. وی در ادامه صحبت‌های خود با تأکید بر قابلیت‌های ایران تأکید کرد: ایران مرزهای مشاور قبلی مشاور دیگری که کارهای بزرگ انتقال آب انجام می‌دهد درگیر کار شده‌اند.

نیم نگاه

استر اثری بخش معدن تدوین شد



نایب رییس خانه معدن ایران گفت: استراتژی بخش معدن در واقع سند توسعه و نقشه راه در این بخش محسوب می‌شود که پس از ۵ سال شورتیق، سرانجام مدون شد و پس از تصویب دولت در دستور کار قرار می‌گیرد. محمدرضا بهرامن اظهار داشت: برنامهریزی قرار بود سند استراتژی بخش معدن در سال نخست چهارمین برنامه توسعه کشور تدوین و تصویب شود، اما این مهم پس از ۵ سال به سرانجام رسید. به گزارش ایران‌وی از همکاری دستگاه‌ها و ارگان‌هایی مانند وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق معدن ایران، کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، مرکز پژوهش‌های مجلس و دانشگاه نفت مدرس به عنوان برخی از تشکیلات ذی‌نقش در این پروژه نام برد. بهران خاطر نشان ساخت: تدوین سند استراتژی معدن حاصل فعالیت حدود ۱۳ تیم مطالعاتی در قالب بیش از ۱۰۰ نفر است و در واقع با تلاش‌های صورت گرفته این سند کامل‌تر از مفاد آن در سال ۱۳۸۷ است. وی خواستار شتاب بخشیدن برای تصویب این سند از طریق مجلس شورای اسلامی شد، زیرا چنانچه سند استراتژی بخش صنعت، معدن و تجارت، پیش از آن به مجلس برود و مورد تصویب قرار گیرد، بار دیگر بخش معدن به حاشیه خواهد رفت.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزید

ramin.a.shahi@gmail.com

کوتاه از اقتصاد

رییس اتحادیه املاک

۸۰در صد مصالح ساختمانی تولید داخل است



مصطفی قلی خسروی با حضور در غرفه خبرگزاری فارس با اشاره به افزایش قیمت مسکن اظهار داشت: هم‌اکنون بیش از ۸۰ درصد مصالح ساختمانی تولید داخل است اما جو روانی ارز اثر نامطلوبی داشته و قیمت‌ها را متعیر کرده است. وی افزود: این مسأله موجب شده بازار مسکن دچار کودنظاری شود یعنی فرد برای فروش مراجعه می‌کند اما وقتی قیمت مشخص می‌شود انجام معامله را به آینده موکول می‌کند و زمانی که اطلاعات خود را از قیمت بازار به‌دست آورد دوباره برای قیمت جدید مراجعه می‌کند. رییس اتحادیه مسکن گفت: ماهه عنوان اتحادیه مسکن خواهان ثبات قیمت مسکن هستیم زیرا در صورت تحقق این مسأله رونق کار ما بیش‌تر می‌شود. وی با اشاره به دغدغه مسئولان برای کنترل قیمت مسکن گفت: به دلیل نوسانات نرخ ارز قیمت مسکن افزایش یافته که امیدواریم با اقداماتی که در حال اجرا است قیمت‌ارز به ثبات برسد. خسروی در پاسخ به این سؤال که در صورت ثبات قیمت‌ارز نرخ ۲۵۰۰ تومانی مرکز مبادلات ارزی هزینه تولید مسکن مهر برای متقاضیان به چه سطحی خواهد رسید؟ گفت: بخشی از تولید مسکن مهر توسط دولت انجام می‌شود که قیمت آن افزایش نخواهد یافت و بخشی هم توسط انبوه‌سازان در حال انجام است که آن‌ها خواهان افزایش قیمت هستند و وی ادامه داد: چند روز پیش با صومعلو معاون وزیر راه و شهرسازی در این رابطه صحبت کردم که وی گفت، قیمت مسکن مهر فعلاً تغییر ی نداشته و قصد افزایش قیمت وجود ندارد. خسروی افزود: انبوه‌سازان معترضند و می‌گویند نمی‌توانیم با قرار داد قبلی مسکن مهر را راسانیم؛ هم‌اکنون دولت و انبوه‌سازان در حال مذاکره هستند تا روی قیمت متعادل به توافق برسند.

معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی

حقوق ماهانه تا ۷۰ هزار تومان از مالیات معاف شد



معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی درباره معافیت‌های مالیاتی توضیح داد: در مورد حقوق تا ماهانه ۷۰۰ هزار تومان که در سال ۸/۴میلیون تومان می‌شود از مالیات معاف است. حسین وکیلی در حاشیه سراسر طرح جامع مالیاتی با اشاره به این‌که یک‌فورت اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در مجلس رأی آورده و احتمالاً بررسی آن یک ماه طول می‌کشد، اظهار کرد: در این لایحه، رفع تبعیض، افزایش معافیت مالیات‌های حقوق و مشاغل، کاهش نرخ مالیات‌های ماده ۱۳۱ مطرح شده و رویکرد کلی این است که کسانی که پرورنده دارند و مالیات پرداخت می‌کنند، کم‌تر مالیات بدهند و افرادی که پرورنده ندارند شناسایی شوند. به گزارش ایسنا وی در ادامه با اشاره به این‌که وی‌کدر دیگر لایحه این است که با سیستم‌های مکانیزه و طرح جامع هماهنگی داشته باشند، گفت: در این لایحه در مورد مسکن نیز سعی شده تا جای ممکن از سوداگری‌ها در این حوزه جلوگیری شود. وکیلی افزود: مالیات بر معاملات مکرر مسکن در این لایحه آمده است اما مالیات بر خانه‌های خالی در این لایحه پیش‌بینی نشده است. معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی در مورد مالیات‌بازر تصریح کرد: در این لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در مجلس و با مبادلاتی که با ارز انجام می‌شود در آمده‌ا تأثیر گذار است و از آن طریق سود شناسایی می‌شود. وی با اشاره به این‌که سود صرفی‌ها و سود انباشته‌های می‌شود و مالیات آن را پرداخت می‌کنند، اضافه کرد: برخی هم مبادلاتی را با ارز انجام می‌دهند که در تبدیل به ریال تفاوت نرخ ارز خود به خود در سود تأثیر گذار است و مالیات را پرداخت می‌کنند و یکی پایانی این‌که ۸۵در صد از رقم در نظر گرفته شده برای بودجه ۹۱ تحقق یافته است. اظهار کرد: معافیت سپرده‌های مالیاتی همچنان بر سر جای خود است و مودی که پرورنده دارد معافیت‌هایش افزایش می‌یابد اما افرادی که تا به حال به آن‌ها دسترسی نبوده شناسایی می‌شوند. معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی با اشاره به این‌که طبق قانون برنامه پنجم معافیت‌های مالیاتی به نرخ صرف تغییر می‌کنند و باید در آمده فعالیت‌این بخش ابراز شود، گفت: در مورد حقوق تا ماهانه ۷۰۰ هزار تومان که در سال ۸/۴ میلیون تومان می‌شود از مالیات معاف است و مزاد آن مشمول مالیات می‌شود و در مورد حقوق بگیران بخش خصوصی نیز مالیات کاهش می‌یابد.

به دلیل وقوع توفان در سواحل شرقی آمریکا

قیمت جهانی نفت کمتر از ۱۰۹ دلار شد



در اثر وقوع توفان سندی در سواحل شرقی آمریکا و تعطیلی پالایشگاه‌های بزرگ این منطقه قیمت جهانی نفت کاهش یافت و به ۱۰۹/۸۲ دلار در هر بشکه رسید. کاهش تقاضای نفت خام در بازار آمریکا تأثیر زیادی بر کاهش قیمت نفت در روزهای اخیر داشته است. براساس این گزارش قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکادر بازار نیویورک برای تحویل در ماه دسامبر یا ۳۱- قیمت کاهش به کم‌تر از ۸۵/۳۳ دلار رسید. قیمت نفت نیز با بیش از ۷۲ سنت کاهش به کم‌تر از ۸۵/۵۴ دلار رسیده بود. قیمت نفت اکنون به پایین‌ترین حد خود در ۴ ماه اخیر رسیده است. افت قیمت نفت از ماه می تاکنون به سلباقه بوده است. بر این اساس پالایشگاه‌های بزرگ آمریکادر شمال شرق این کشور با تعطیل شده‌اند با ظرفیت تولید خود را به‌شدت کاهش داده‌اند. در بازار لندن نیز هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۵۲ سنت کاهش به کم‌تر از ۱۰۸/۹۱ دلار رسیده است. به اعتقاد کار شناسان انرژی با ادامه تعطیلی پالایشگاه‌های بزرگ آمریکا روند نزولی قیمت نفت در کوتاه مدت نیز ادامه خواهد یافت.

نوسان ارز روی تولیدتجاری پروژه‌ها بی‌تاثیر است



مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: نوسانات ارز روی تولید تجاری پروژه‌ها بی‌تأثیر است. به گزارش خبرنگار «منافصم‌رایده» رمضان اولادی درباره تأثیر نوسان نرخ ارز روی پروژه‌های تجاری پتروشیمی، اظهار داشت: پتروشیمی کاویان تولید اتیلن، آن‌اف سوم بندر امام‌ره)، پلیمر کرمانشاه و خط لوله اتیلن غرب در حال تولید و راه‌اندازی هستند و مسایل ارزی تأثیری روی تولید این پروژه‌ها ندارد. وی با اشاره به ظرفیت انتقال ۳ میلیون تنی خط لوله اتیلن غرب اظهار کرد: ۴ پروژه پتروشیمی کاویان تولید اتیلن، آن‌اف سوم بندر- امام‌ره)، پلیمر کرمانشاه و خط لوله اتیلن غرب در حال راه‌اندازی می‌باشند و به‌زودی در صورتی که مشکلی پیش نیاید به تولید تجاری می‌رسند. اولادی با اشاره به این‌که پروژه‌ها باید به تولید تجاری برسند، تصریح کرد: در حال حاضر پتروشیمی کاویان، در حال راه‌اندازی تولید اتیلن، پلیمر کرمانشاه در حال راه‌اندازی پلی اتیلن سنگین و آن‌اف سوم در حال راه‌اندازی اتان، پروپان و... است. وی با تأکید بر این‌که برای زمان رسیدن به تولید تجاری پروژه‌ها نمی‌توان تاریخی بیان کرد، تأکید کرد: هر ۴ طرح در اوج کارهای راه‌اندازی هستند، اگر خدا کمک کند و مشکلی پیش نیاید پروژه‌ها ماه بعد به تولید تجاری می‌رسند. وی همچنین با اشاره به ظرفیت الفین پتروشیمی کاویان گفت: الفین دوترین با ظرفیت یک میلیون تن است که یکی در مرحله راه‌اندازی است و ترین دیگر نیز در ماه‌های بعد راه‌اندازی می‌شود.

قانون‌کار، شیر بی‌بال و دم!



عضو هیأت‌مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور گفت: تا زمانی‌که در اصلاح قانون کار تعریف شفاف و روشنی از کار دایم، موقت و معین نداشته باشیم و قرارداد‌های کار امنیت شغلی کارگران را به مخاطره بیندازد، این اصلاح مفید نخواهد بود. غلامرضا توکلی به این‌سان گفت: چنانچه در اصلاح قانون کار بندها و تبصره‌هایی که در قانون رفع موانع تولید به قانون کار افزوده شد و قانون کار را به شیری بی‌بال و دم تبدیل کرد حذف نشود و بر احیای نظام استاد شاگردی خط‌طلان نکشد در آن صورت برای جلوگیری از گرفتن تسویه حساب‌های بدون تاریخ و کاغذهای سفید امضا و اتخاذ تدابیر لازم برای رفع مشکلات کارگران چاره‌ای نخواهیم داشت. وی ادامه داد: در جلسه‌ای که با قائم‌مقام وزیر کار داشتیم ایشان دلیل تأخیر ارسال اصلاحیه قانون کار به دولت را انجام اصلاحات مفید در آن عنوان و اعلام کردند که برای اصلاح قانون کار با بیش از افراد بسیاری مکاتبه کرده و نظرات و پیشنهادات خوبی گرفته‌اند که تمام آن‌ها بررسی شده است. به اعتقاد توکلی مادامی که در اصلاح قانون کار تعریف شفاف و روشنی از قرارداد‌های دایم، موقت و معین ارایه نشود و قرار دادهای میان کارگران و کارفرمایان بر اساس طبیعت کار منعقد نشده و امنیت شغلی کارگران را به‌مخاطره بیندازد، این اصلاح محل تردید است.



۴۵۱ میلیون دلار به صادرات خدمات فنی و مهندسی

تعداد مصوبات اعتباری بانک توسعه صادرات، در ۶ ماه اول سال ۹۱ در بخش خدمات فنی و مهندسی به ۱۴ پروژه رسید که مجموع مبلغ این مصوبات ۴۵۱ میلیون دلار است. به گزارش خبرنگار «منافصم‌رایده»، مانده تسهیلات این بانک به صادرات خدمات فنی و مهندسی در ۶ ماهه نخست سال جاری، ۴۰۰ میلیون دلار است. رقم کل تسهیلات پرداختی به کل بخش‌های مختلف اقتصادی در ۶ ماهه نخست امسال بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد ریال است. در این مدت بخش صنایع شیمیایی و فراآورده‌های نفتی و بخش خدمات و فعالیت‌های زیر ساختی به ترتیب بالاترین رقم تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات را به خود اختصاص داده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: بخش صنعتی و معدنی در ده‌سوم و بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی در رتبه چهارم دریافت تسهیلات در بانک توسعه صادرات ایران قرار دارند.

افزایش ظرفیت و حجم کاری پروژه‌های راه‌آهن



معاون فنی و زیربنایی شرکت راه‌آهن به کاهش زمان اجرای پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: در دو سال اخیر ظرفیت کاری و حجم کاری پروژه‌ها را افزایش دادیم که در چند پروژه گذشته به خوبی نشان داده شد. به گزارش خبرنگار «منافصم‌رایده» مصطفی معینی تصریح کرد: هر چه زمان اجرای پروژه‌ها کم‌تر باشد به تبع هزینه‌ها نیز کاهش مییابد به این دلیل که خیلی از پروژه‌ها که زمان اجرای آن طولانی می‌شود هزینه قابل‌توجهی را به دنبال خواهد داشت. وی با اشاره به این‌که شرکت‌های پیمانکاری تمامی امکانات و تجهیزات مورد نیاز را در اختیار دارند، بیان کرد: به دنبال افزایش توان فنی تخصصی شرکت‌ها هستیم و از آن‌ها خواسته شده است که دوره‌های آموزشی برای پرسنل داشته باشند تا با روش‌های جدید و به روز دنیا شبکه‌های ریلی کشور را نگهداری و تعمیر کنند.

مزایده‌ای که صنعت لوازم خانگی ایران را زمینگیر کرد



سخنگوی گروه صنعتی انتخاب اصفهان مخالفت کشور کره برای واگذاری کارخانه فروخته شده پس از دو سال به بهانه تحریم و حتی بازنگر دادن مبلغ پیش‌پرداخت را اقدامی حساب شده برای ورشکست و زمینگیر کردن کردن بزرگ‌ترین تولیدکننده لوازم خانگی ایران در رقابتی ناسالم دانست و گفت: بیش از ۴ هزار نفر به‌صورت مستقیم در این واحد صنعتی مشغول به کار هستند و برای ۵۰ هزار نفر نیز شغل غیر مستقیم ایجاد شده که همگی آن‌ها نگران از دست دادن شغل خود هستند. حمیدرضا غزنوی

در گفت‌وگو با ایلنا درباره نتیجه تجمع اعتراضی آمیز کارگران گروه صنعتی استوایر بر سفرات کره توضیح داد: مدیران این گروه صنعتی که بزرگ‌ترین تولیدکننده لوازم خانگی در کشور به‌شمار می‌آید، ۳ سال قبل به فکر خرید و انتقال فن‌آوری‌های روز بازار افتاده و تصمیم گرفتند با خرید کمپانی دووالکترونیک کشور کره، عضو باشگاه بزرگ تولید کنندگان لوازم خانگی دنیا شوند و به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کنند. وی با اشاره به آغاز مزایده خرید شرکت دووالکترونیک در سال ۸۸ گفت: آن زمان، پس از یک رقابت تنگاتنگ با شرکت‌های آمریکایی و اروپایی، برنده مزایده خرید این شرکت شدیم و به پیشنهاد توافق و قول همکاری دولت، سال بعد، قرارداد خرید را قطعی کرده و مبلغ ۷۰ میلیون دلار به حساب شرکت کره‌ای واریز کردیم. مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل گروه صنعتی انتخاب یادآور شد: فراد بود بقیه هزینه ترانه داد، در به شعبه

بانک ملت در کشور کره واریز شود اما کره‌ای‌ها مدعی شدند که امکان دارد انتقال پول از ایران با مشکل روبه‌رو شود، به همین دلیل یکی از بانک‌های ترکیه را برای این کار معرفی کردیم اما تضمین‌های این بانک هم پذیرفته نشد و کار به سرانجام نرسید. وی با تأکید بر مرسوم بودن مشابه چنین قراردادهایی در دنیا، افزود: در سال‌های اخیر، کشور ترکیه نیز یکی از واحدهای تولیدی آلمانی را خریداری کرده تا از این طریق به برندهای اروپایی و بازارهای بین‌المللی دسترسی پیدا کند. غزنوی یکی از دلایل اصلی انصراف کره‌ای‌ها و انگاری از کارخانه لوازم خانگی خود به این گروه صنعتی را تحریم‌های اقتصادی عنوان کرد و گفت: رد شدن تضمین‌های ایران باعث شد قرارداد واگذاری کارخانه دووالکترونیک به گروه استوایی اصفهان به‌صورت یک جانبه لغو شود و باوجود ریزنی‌های فراوان دولت‌مردان، مسؤولان کشوری، استاندار و نمایندگان

اصفهان با سفارت کره در ایران، مبلغ پیش پرداخت، هنوز بازگردانده نشده است. وی مخالفت کشور کره برای واگذار نکردن کارخانه فروخته شده به این گروه پس از دو سال به بهانه تحریم و حتی بازنگر دادن مبلغ پیش‌پرداخت را اقدامی حساب شده برای ورشکست کردن گروه صنعتی انتخاب در رقابتی ناسالم دانست و تصریح کرد: ایران یکی از بازارهای پر فروش لوازم خانگی خارج به‌شمار می‌آید و بیش از ۶۰ درصد این بازار در اختیار محصولات خارجی است که ۵۰ درصد آن را شرکت‌های

کره‌ای تسخیر کرده‌اند با این حال تولید کنندگان این کشور تمایلی برای مشارکت در تولید ایران و حتی انتقال تکنولوژی ندارند. سخنگوی گروه صنعتی انتخاب اصفهان با اشاره به این‌که کارخانه‌های تولید لوازم خانگی داخلی با ۵۰ درصد ظرفیت تولید خود فعالیت می‌کنند، یادآور شد: با توجه به این‌که شرکت سرمایه‌گذار «کمکو» که بخش عمده سهام دووالکترونیک را در اختیار دارد، وابسته به دولت کره است، به نظر می‌رسد با کمک‌های پولو که کردن سرمایه گروه استوایی ایران، حرکتی هماهنگ شده به‌سرای آن میدان به در کردن بزرگ‌ترین رقیب ایرانی این کشور در تولید لوازم خانگی بوده است. وی از جمله اقدامات این کارخانه برای پیگیری مطالبه ملیت خود را در اختیار داشته به‌سرای آن میدان به در کردن گفت: این دادگاه در نخستین جلسه خود، رأی به مصالحه داد اما مدّعی توقف معامله و فسخ یک طرفه آن را مطرح کردیم.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزایده



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

۱۲ کیلومتر از محور ملاسرا ـ شفت آماده برگزاری مناقصه است



فرماندار شفت با اعلام انجام مطالعات فاز دوم محور ملاسرا تا شفت به طول ۱۲ کیلومتر، گفت: اسناد مطالعاتی این قطعه آماده برگزاری مناقصه و جذب پیمانکار است. به گزارش فارس، جواد ششغیعی نایب در جلسه‌ای با حضور نماینده مردم قومن و شفت در مجلس و مدیر کل راه و شهرسازی و معاونان وی به بررسی آخرین وضعیت مراحل پیگیری، طراحی و اجرای راه ملاسرا ـ شفت ـ زنجان پرداخت. وی اظهار کرد: طبق پیگیری‌های صورت گرفته، ابعاد مختلف کار در جلسه‌ای مورد بررسی قرار گرفت و نقشه طراحی شده فاز نخست راه مذکور به‌صورت کتابچه‌ای تهیه شد. فرماندار شفت با اشاره به این‌که مطالعات فاز صفر و یک محور مذکور در سال ۸۹ توسط معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی به انجام رسید، ابراز کرد: باقی‌مانده عملیات مطالعاتی و عملیات اجرایی محور شفت به زنجان در سال جاری به اداره کار راه و شهرسازی استان ابلاغ شد.

آغاز مذاکرات دولت و انبوه‌سازان برای افزایش قیمت مسکن مهر



رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان از آغاز مذاکرات دولت و انبوه‌سازان در خصوص افزایش قیمت مسکن مهر و دستور وزیر برای تعیین نرخ‌های جدید خبر داد و گفت: اولین مذاکره تعیین افزایش قیمت مسکن مهر به نتیجه نرسید. ایرج رهبر در گفت‌وگو با فارس افزود: پس از دستور وزیر راه و شهرسازی برای تعیین افزایش قیمت مسکن مهر مذاکرات با حضور معاونان وزیر راه و شهرسازی و انبوه سازان آغاز شد. وی ادامه داد: در مذاکره اول به دلیل این‌که قیمت‌ها متغیر است و کار کارشناسی بیش‌تری را برای تعیین افزایش قیمت‌ها می‌طلبد، ادامه مذاکرات به روزهای آینده محول شد. رهبر خاطر نشان کرد: چون پروژه‌های مسکن مهر در حال حاضر پیشرفت‌های فیزیکی متفاوتی را تجربه می‌کنند به همین دلیل افزایش قیمت‌ها نیز متفاوت خواهد بود.

مناقصات منطقه‌ویژه اقتصادی انرژی پارس



به گزارش خبرنگار «منافصم‌رایده» سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق مناقصه به شرکت واجد شرایط واگذار نماید: تهیه، حمل و نصب و راه‌اندازی یکپج تصفیه فاضلاب سایت اداری مسکونی پارس دو برابر با تولید ۱/۸ میلیارد ریال که متقاضیان باید گواهی‌نامه صلاحیت با حداقل پایه ۵ در رشته آب‌از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده داشته باشند. احداث مجموعه انبارهای کالای منطقه پارس یک برابر با ۸۰۰/۱۷۲۷۶/۹۱۰/۰۰ (بر اساس فهراس سه‌پای سال ۱۳۸۸) که دارا بودن حداقل پایه ۴ در رشته ساختمان از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده برائ متقاضیان ضروری است.

رونوشت آگهی حصر وراثت

خانم صفیه ریگی نارویی فرزند شهنور به شماره شناسنامه ۴۷۶ متولد سال ۱۳۶۰ صادره خاش با استناد به شهادت‌نامه و گواهی فوت و فتوکی شناسنامه وراث، دادخواستی به شماره - مورخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۶ تقدیم شورای حل اختلاف حوزه یک شهرستان خاش نموده، شناساع داشته که شادروان عبدالرشید نظری فرزند نظره به شماره شناسنامه ۱۴۱ متولد سال ۱۳۵۷ صادره خاش در تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۱۷ درگذشته و ورته وی در هنگام در گذشت عبارت‌ند از:

- ۱- صفیه ریگی نارویی فرزند شهنور به شماره شناسنامه ۴۷۶ متولد ۱۳۶۰ صادره خاش همسر متوفی بی بی ناز نارویی فرزند پیرمحمد به شماره شناسنامه ۳۶ متولد ۱۳۱۵ صادره خاش مادر متوفی
- ۲- ناله نظری فرزند عبدالرشید به شماره ملی ۹۹۲۸۹۲۷۱ متولد ۱۳۸۸ صادره خاش فرزند متوفی
- ۳- اشکان نظری فرزند عبدالرشید به شماره ملی ۳۷۱۰۶۹۱۴۱۹ متولد ۱۳۸۴ صادره خاش فرزند متوفی
- ۴- رضا نظری فرزند عبدالرشید به شماره ملی ۵۳۶۹۹۵ متولد ۱۳۸۱ صادره خاش فرزند متوفی
- اینک پی پس از انجام تشریفات قانونی مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به مفاد آن اعتراض یا وصیت نامه ای اعم از سری یا عادی یا رسمی از آن مرحوم در اختیار دارند ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار به شورای حل اختلاف حوزه یک شهرستان خاش به آدرس: خیابان امام خمینی (ره)، ساختمان قدیم دادگستری مراجعه در غیراینصورت پس از انتشار آگهی در روزنامه نسبت به صدور گواهی حصر وراثت برابر مقررات اقدام می گردد.

شورای حل اختلاف حوزه یک خاش

آگهی مزایده عمومی

شهرداری گرگان بر اساس مصوبه شماره ۹۱/۶/۸-۹۱/۵۹۶۴/۳ شورای اسلامی شهر در نظر دارد بهره‌برداری، نگهداری و تعمیر تعداد سه جایگاه پمپ بنزین و گازوئیل به شرح مشخصات ذیل و ابراساس پایه قیمت کارشناسی و به صورت اجاره ماهیانه از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۹۱/۸/۲۳ لغایت ۹۱/۸/۲۳ به واحد امور قرارداد‌های شهرداری به آدرس: گرگان – میدان شهرداری، شهرداری گرگان، طبقه سوم و یا به سایت شهرداری گرگان به آدرس اینترنتی WWW.GORGAN.IR مراجعه و ضمن دریافت اسناد مزایده، نسبت به تکمیل و ارائه اسناد مزایده در پاکت لاگ و مهر شده در مهلت مشخصه به واحد خانه شهرداری به آدرس: گرگان – میدان شهرداری، شهرداری گرگان تحویل نمایند.

- ۱- جایگاه ۱۷ شهربور با درجه واقع در ضلع غرب میدان معلم و دارای پمپ بنزین معمولی، سوپر و گازوئیل و تعداد ۲ واحد تجاری در ضلع غرب محوطه پمپ بنزین طبق وضع موجود و قابل رویت با مبلغ پایه کارشناسی اجاره ماهیانه ۱۴۲,۹۰۰,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۱,۷۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- جایگاه استر آباد واقع در ضلع شرق بلوار مسیر شهر آق قلا و دارای پمپ بنزین معمولی و طبق وضع موجود قابل رویت با مبلغ پایه کارشناسی اجاره ماهیانه ۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۷۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۳- جایگاه شهرداری واقع در کوچه جرجان ششم و دارای پمپ بنزین معمولی و طبق وضع موجود و قابل رویت با مبلغ پایه کارشناسی اجاره ماهیانه ۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال و تضمین شرکت در مزایده ۴۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

تذکر مهم:

- ۱- مدت قرارداد اجاره این مزایده از زمان تحویل دو سال شمسی می‌باشد.
- ۲- ملاک برنده شدن از نظر شهرداری بالاترین قیمت مجموع سه مکان می‌باشد
- ۳- نیروهای موجود در اختیار برنده مزایده بوده و صرفا در صورت عدم وظایف قانونی و در چهار چوب قانون کار با آنان می‌توان برخورد نمود.
- ۴- اجاره ماهیانه در هفته اول ماه بعد باید پرداخت گردد و تاخیر بعد از آن طی سه ماه متوالی با متناوب موجب خیار فسخ بدون حق اعتراض یا هر عذر و بهانه برای موخر خواهد بود.

ابراهیم کریمی – شهردار گرگان

تلفن: تماس: ۰۷۵۲۰۲۲۲۴

تجدید آگهی مشارکت، سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری

آگهی دعوت به سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از عرصه به مساحت ۳۹۷۸ متر مربع در محوطه پایانه مسافربری انقلاب جهت بهره‌برداری مجموعه خدمات خودروبی تر مینال شهرداری واقع در نبش میدان شهید قندهاری

شهرداری گرگان بااستناد به آیین‌نامه معاملات شهرداری و مصوبه شماره ۹۱/۳/۷-۹۱/۵۷۳۰۶/۳ شورای اسلامی شهر در نظر دارد تامین منابع و احداث و بهره‌برداری مجموعه خدمات خودروبی مشتمل بر جایگاه پمپ نفت گاز، پارک اتوبوس در نوبت سرویس‌گیری، کارواش اتوبوس‌ها، اتاق مدیریت، اتاق پذیرش و سایر امکانات لازم طرح را بر ابر بخش معماری پیوست و مورد تایید شهرداری در قطعه زمین خود به صورت اجاره ماهیانه برای مدت ۱۰ سال از طریق آگهی عمومی به واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم می‌توانند در مدت زمان تعیین شده در اسناد به واحد امور قرارداد‌های شهرداری به آدرس: گرگان – میدان شهرداری، شهرداری گرگان، طبقه سوم و یا به سایت شهرداری گرگان به آدرس WWW.GORGAN.IR مراجعه و ضمن دریافت اسناد و مدارک میزان سرمایه‌گذاری و اجاره ماهیانه پیشنهادی خود را به صورت کتبی همراه با فیش واریزی سپرده شرکت در این آگهی رادر پاکت لاگ و مهر شده به دبیر خانه شهرداری به آدرس فوق‌الذکر تحویل نمایند.

مهلت شرکت در آگهی و دریافت اسناد از تاریخ (انتشار آگهی) ۹۱/۸/۱۰ لغایت تا پایان وقت اداری ۹۱/۸/۲۳ تعیین می‌گردد.

ابراهیم کریمی – شهردار گرگان

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۱ | سال هفتم | شماره ۸۹۰ | ۱۵ دی‌الجه ۱۴۳۳

Wednesday | No.890 | Vol.8 | 31 . October. 2012

فرهنگی – اجتماعی

خود کاری که گوش شماست!

جدیدترین نسخه خود کارهای هوشمند قادر به ارسال موارد یادداشت به تبلت و گوشی‌های هوشمند و سهیم کردن آن‌ها با دیگر کاربران هستند. خود کارهای هوشمند متعلق به شرکت LiveScribe دارای توانایی ر قعی کردن سریع هر آن چه کاربر می‌نویسد، هستند. این خود کارها هم‌چنین قادرند صداهایی که به هنگام نوشتن هر نکته به گوش کاربر می‌رسند را ضبط کنند. برای مثال، فرد می‌تواند با خود کار خود بر روی نوت مورد نظر ضربه زده و هر آن چه را که مدرس یا سخنران به هنگام یادداشت گفته را، بشنود.

ادب و هنر

استاد عزت‌ا... انتظامی در تئاتر شهر



استاد عزت‌ا... انتظامی با حضور در مجموعه تئاتر شهر از نمایش‌های «۷۷ شب با مهمانی در نیویورک» به کارگردانی فرهاد آبی‌ش، «دلفک دو ملیتی» به کارگردانی مجید رحمتی و «کانگورو» به کارگردانی علیرضا اولیایی دیدن کرد. به گزارش روابط‌عمومی مجموعه تئاتر شهر، استاد انتظامی بعد از تماشای نمایش «۷۷ شب با مهمانی ناخوانده در نیویورک» خطاب به تماشاگران گفت: خوشحالم از این که بار دیگر شاهد حضور یکی از همکاران قدیمی خود در صحنه تئاتر هستم. من از آقای صبیحان سپاسگزارم که هم‌چنان در صحنه تئاتر و این نمایش خوش می‌درخشند و با هنر نمای خود آثار در خشنایی را به مخاطبان ارایه می‌دهند. استاد نصیریان هم ضمن تقدیر از حضور استاد انتظامی در اجرای این نمایش گفت: حرمت هنرمندان بزرگی چون عزت‌ا... انتظامی برای همه‌اتاثا تئاتر امری لازم و ضروری است.

توقیف فیلم «خسته نباشید» به‌خاطر بازی کردن باران کوثری!

فیلم «خسته نباشید» با حمایت حوزه هنری در حالی فیلمبرداری می‌شد که پروانه ساخت نداشت و از حضور باران کوثری که این روزها در سینما ممنوع‌التصویر است استفاده می‌کرد و دو کارگردان این کار نیز مجوز کارگردانی نداشتند. به گزارش سینماپرس، این فیلم سیمایی گویا به دلیل نداشتن پروانه ساخت و ممنوع تصویر بودن باران کوثری به عنوان یکی از بازیگران حاضر در فیلم «خسته نباشید» از سوی مقامات مسؤول توقیف شده‌است. افشین هاشمی یکی از کارگردانان فیلم «خسته نباشید» در گفت‌وگو با سینماپرس گفت: هیچ چیز در مورد توقیف فیلم نمی‌دانم اما حوزه هنری در حال مذاکره برای رفع مشکلات فیلم است تا ساخت آن ادامه یابد. امیدوارم مشکلات برطرف شود و بتوانیم ساخت فیلم را ادامه دهیم.

بالاخره کیارستمی در یک جشنواره داخلی هم‌داور شد

مدیرعامل بنیاد شمس درباره هیأت داوران این مسابقه گفت: هیأت داوران این مسابقه از معتبرترین داوران برای این مسابقه بودند که علاوه بر داوران صاحب‌نام از جامعه معماران، عباس کیارستمی از جامعه هنرمندان و استاد حسن بلخاری که استاد فلسفه هنر هستند در جمع داوران ما حضور داشتند. به گزارش فارس، «حجت‌ا... ایوبی» رئیس مؤسسه فرهنگی اکو و مدیرعامل بنیاد شمس نیز یکی دربار هدف از برگزاری این مسابقه توضیح داد: قصد ما از برگزاری مسابقه معماری مقبره شمس تبریزی این بود که این مقبره یک بار برای همیشه همچون مقبره حافظ شیرازی ساخته شود و به عنوان کاری ملی و حتی جهانی دیگر تخریب نشود. بنابراین ما همی مورد نظر را با حضور صاحب‌نظران استخراج کردیم و در فراخوان اعلام شد.



مرگ پلنگ پس از حمله به مأموران محیط بان‌ی دماوند

مدیر کل محیط‌زیست استان تهران جزئیات حادثه حمله پلنگ به مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست شهرستان دماوند در روستای آینه ورزان آپسرد دماوند رخ داد را تشریح کرد. رسول علی اشرفی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در این حادثه یک قلابه پلنگ وارد باغات روستای آینه‌ه ورزان آپسرد شده و پس از برخورد و جراحت وارده به دو نفر و جمع شدن افراد، موضوع به اطلاع اداره محیط‌زیست دماوند رسید. وی افزود: مسؤول اداره محیط‌زیست دماوند به اتفاق دو نفر از مأموران محیط‌زیست استان بلافاصله وارد صحنه شده و با توجه به تجربه‌ای قبلی سعی در آرام و دور کردن حیوان از منطقه داشتند که متأسفانه به دلیل مجروح شدن حیوان، غافلگیرانه پلنگ به مسؤول اداره محیط‌زیست دماوند حمله‌ور شده و باعث جراحت شدید وی شد که در پی آن مأموران به ناچار حیوان را کشتند. وی هم‌چنین گفت که امکان استفاده از تفنگ بیهوشی به دلیل مجروح شدن حیوان ممکن نبود.

تا ۳ سال دیگر ۶۲ میلیون ایرانی کارت ملی هوشمند خواهند داشت

قائم‌مقام مجری طرح کارت هوشمند ملی سازمان ثبت احوال گفت: کارت هوشمند ملی تا پایان برنامه پنجم توسعه برای ۶۲ میلیون ایرانی بالای ۱۵ سال صادر می‌شود. به گزارش مهر، محمد ابراهیم طریقت با تأکید بر این که کارت هوشمند ملی کلید ورود به دولت الکترونیک است، اظهار کرد: بر مبنای ماده ۴۶ برنامه پنجم توسعه، لازم است زیرساخت‌های لازم به منظور استمرار حرکت به سمت دولت الکترونیک فراهم شود و کارت هوشمند ملی به دولت الکترونیک است. وی در ادامه با تفکیک قابلیت‌های کارت هوشمند ملی به حوزه‌های انتخابات یا پرداخت یارانه، پرداخت الکترونیک، سلامت، امضای دیجیتال، تصدیق هویت و شناسایی، افزود: یکی از ویژگی‌های کارت هوشمند ملی، داشتن قابلیت تشخیص هویت از طریق اعضای الکترونیکی و اثر انگشت الکترونیکی است. طریقت افزود: مهم‌ترین وظیفه سازمان ثبت احوال، ایجاد امکان شناسایی ایرانیان است و حال با ایجاد کارت هوشمند ملی این وظیفه به فضای مجازی نیز تسری می‌یابد و بدین ترتیب امکان سوءاستفاده و به‌برداری از هویت افراد را منع می‌شود.

ابلاغ شرایط باز نشستگی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

کارگر و کارفرما تا ۱۰ سال به نرخ سال جاری از امتیاز بازنشستگی برخوردار شوند.

براساس این مصوبه، مبنای کسر حق بیمه ماهانه بیمه‌شدگان موضوع این آیین نامه که کم‌تر از ۱۰ سال حق بیمه پرداخت کرده‌اند، حداقل حقوق و دستمزد مصوب شورای عالی کار در سال ۱۳۹۱ است. نحوه محاسبه و تعیین میزان مستمری نیز براساس، میزان مستمری بازنشستگی متقاضیان استفاده از مزایای این آیین‌نامه با رعایت مفاد ماده (۷۷)

قانون تأمین اجتماعی و تبصره آن محاسبه و تعیین می‌شود و ستین کم‌تر از بند (الف) از کار افتاده شده‌اند ولی از حق مستمری برخوردار نیستند، باشند می‌توانند درخواست بازنشستگی کنند. هم‌چنین افرادی که کم‌تر از ۱۰ سال حق بیمه پرداخت کرده‌اند، می‌توانند با پرداخت مابه‌التفاوت حق بیمه اعم از حق



قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ و اصلاحات بعدی آن در سنین کم‌تر از بند (الف) از کار افتاده شده‌اند ولی از حق مستمری برخوردار نیستند، باشند می‌توانند درخواست بازنشستگی کنند. هم‌چنین افرادی که کم‌تر از ۱۰ سال حق بیمه پرداخت کرده‌اند، می‌توانند با پرداخت مابه‌التفاوت حق بیمه اعم از حق

دبیر فیلم «همراه تهران»

هر ایرانی با یک موبایل می‌تواند یک هنرمند باشد



اسکویی به تاریخ برگزاری این جشنواره اشاره کرد و گفت: نخستین جشنواره فیلم و عکس همراه تهران یک تا ۴ اسفندماه با محوریت موبایل و کارکردهای استفاده از آن برگزار می‌شود. وی در ادامه افزود: کاروان جشنواره حرکت خود را از نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال آغاز کرد و در دومین ایستگاه خود به دانشگاه هنر رسید تا از نزدیک با دانشجویان و هنرمندان جوان ارتباط برقرار کند. برای

مینازمانیان –مهرداد اسکویی دبیر بخش فیلم «همراه تهران» معتقد است امروزه هر شهروند ایرانی با یک گوشی موبایل می‌تواند یک هنرمند محسوب شود. به گزارش خبرنگار «مناقضه‌مزایده»، مهرداد اسکویی مستندساز و دبیر بخش فیلم جشنواره «همراه تهران» ضمن بیان این مطلب در نشست خبری که با حضور فرهاد خوش بین دبیر جشنواره فیلم و عکس همراه تهران، حسن علی کریمی دبیر خانه سینمای دانشگاهی برگزار شد، گفت: امروزه اتفاق مهمی در حال رخ دادن است که هر شهروند در هر کجای دنیای می‌تواند یک هنرمند باشد و شهروند ایرانی نیز از این قاعده مستثنی نیست. به این معنا که این امکان وجود دارد با موبایل خود در هر لحظه که اراده کرد هر تصویری را به شکل کاملاً مستند تصویربرداری کند. وی در ادامه افزود: فیلم‌هایی که با موبایل ساخته می‌شوند ممکن است به عنوان یک اثر مستقل مستند به حساب نیایند اما سندی محکم از آنچه در جامعه اتفاق می‌افتاد است. در ادامه این نشست فرهاد خوش بین دبیر جشنواره با تأیید صحبت‌های

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهار راه سه‌رودی، پلاک ۸۴ طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۲۷۶۴۳۴۹۱-۰۲۷۶۵۷۹۰ | توزیع: مؤسسه نشرستان‌های ایران | لینتو گرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقضه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

مشکل کاهش سقف گاز وییل و لاستیک ناوگان سنگین رفع شد



رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته مشکل کاهش سقف گازوییل ناوگان حمل‌ونقل عمومی و هم‌چنین مشکل تأمین لاستیک این ناوگان مر رفع شد. محمد رویانیان در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: مشکل ناشی از کاهش سقف گازوییل ناوگان حمل‌ونقل عمومی و میزان سوختگیری در هر مرحله با هماهنگی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی مر رفع شد و اکثر سقف گازوییل خودروهای این ناوگان به حالت قبلی باز گشت. وی با اشاره به تأمین لاستیک مورد نیاز ناوگان حمل‌ونقل سنگین کشور صریح کرد: با هماهنگی‌های انجام گرفته با وزرات صنعت، معدن و تجارت و با دستور وزیر و هم‌چنین همکاری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مشکل تأمین لاستیک ناوگان حمل‌ونقل سنگین مر رفع شد. رویانیان تأکید کرد: دستور شد تا لاستیک تولید داخل مورد مصرف حمل‌ونقل سنگین به حجم گسترده‌ای با قیمت کارخانه برای رفع مشکل افزایش قیمت در اختیار اتحادیه‌های صنفی مربوط قرار گیرد تا در پایانه‌های کشور در میان رانندگان این ناوگان توزیع شود. وی ادامه داد: درخصوص لاستیک‌های وارداتی ناوگان عمومی سنگین نیز مقرر شد تعرفه واردات این لاستیک‌ها کاهش یافته و از طریق توزیع اتحادیه‌ها، بازار لاستیک از نظر قیمت و حجم کنترل شود. رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور هم‌چنین با اشاره به تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی گفت: اقدامات لازم برای ورود ۲ نوح خودرو سواری به ناوگان تاکسیرانی انجام گرفته است و به‌زودی در طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسود دو نوع خودرو جدید نیز به کار گرفته می‌شود.

طرح ویژه ترافیکی بازگشت حجاج آغاز شد



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از اجرای طرح ویژه ترافیکی برای بازگشت حجاج خبر داد. حسین رحیمی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این که نخستین سری از حجاج بیت‌ا... الحرام از چهارشنبه وارد کشور می‌شوند، افزود: ورود حجاج از چهارشنبه ساعت ۱۴ آغاز می‌شود و براساس اعلام سازمان هواپیمایی کشور تا ۲۰ آبان ماه ادامه داد. وی با اشاره به این که روزانه بین ۸ تا ۸ پرواز حجاج را از عربستان به فرودگاه مهرآباد تهران منتقل می‌کند، افزود: با توجه به این که هم‌چنان پارکینگ‌های ۱ و ۲ این فرودگاه در حال تعمیر است، لذا امکان پذیرش خودرو ندار و پیش‌بینی می‌کنیم ترافیک سنگینی را در محدوده فرودگاه مهرآباد تهران شاهد باشیم. رئیس پلیس راهور تهران از اتخاذ تدابیر ویژه و طرح ویژه ترافیکی در اطراف و داخل فرودگاه مهرآباد خبر داد و تأکید کرد: بر این اساس علاوه بر مأموران راهنمایی و رانندگی محدوده فرودگاه مهرآباد تعداد قابل توجهی نیرو و تجهیزات موتوری و خودرویی از سایر مناطق به این بخش افزوده شده است.

حریم پایتخت ۶۷ کیلومتر بیش‌تر شد



طرح تدقیق مرز حریم یکپارچه پایتخت به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید. به گزارش فارس، سید صیباح الدین متقی مدیرکل حریم شهرداری تهران در جریان پانصد و سومین جلسه علنی شورای شهر تهران در توضیحاتی کوتاه درباره مطالعات انجام شده در طرح تدقیق حریم اظهار کرد: از ۴۲۷ کیلومتر پلیگون (خط محیط حریم) حریم پایتخت که باید بسته شود، ۳۵ کیلومتر نیاز به تدقیق داشت که این کار انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: بخشی از مباحث حریم، مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری است و بخشی از این مباحث در قانون تقسیمات کشوری مورد مذاقه قرار می‌گیرد، اما بحث تدقیق حریم صرفاً به حوزه شهرسازی مر تبت است. وی خاطر نشان کرد: به عنوان مثال با تدقیق مرز حریم در مجاورت استان البرز، مساحت حریم شهر تهران که پیش‌تر ۵ هزار و ۹۱۸ کیلومتر مربع بوده، ۶۷ کیلومتر مربع افزایش یافت. به گفته متقی در حریم پایتخت ۴۰۴ روستا، ۷ شهرستان و ۴ شهر با احتساب تهران وجود دارد.

تلخند

مخدعلی نوروزی

- مشکلی در پرداخت حقوق کارکنان وجود ندارد (عصر ایرانیان)**
- حالا ملگه حقوق کار کنان چقدره که نتونین بدین اگه راست می‌گین به کم‌رفاه به اونابدین!**
- ایران یک میلیون تن گندم از هند وارد می‌کند (عصر ایرانیان)**
- ما که نیاز به گندم نداریم فقط می‌خوایم به کم به اقتصاد مردم هندستون کمک کنیم!**
- مواد لبنی تا پایان فروردین سال ۹۲ گران نمی‌شوند (عصر ایرانیان)**
- یعنی قمه چوپان دروغگو و لبنیات تمومه...**
- باید هزینه ساخت مسکن مهر افزایش یابد (عصر ایرانیان)**

و کم کم به قیمت خونه‌های شمال تهرون برسه!؟

سرچراغی

یارون

فراخوان مناقصه‌بین‌المللی

مجموعه‌ای پیدا کردن بازار مکاره را برای تأیید سخنان یکی از مسؤولان پایه بلند به مناقصه می‌گذارد **شرایط شرکت در مناقصه**: تا به تودن چشم‌ها، همیشه در حالت تعجب بودن **تضمین شرکت در مناقصه**: از کلاس‌های مبارزه بایی سوادی

متقاضیان شرکت در مناقصه به سایت bazaar.be.bazarمراجعه نکنن اگه صلاح بدونیم خودمون سراغشون می‌آیم.

شاعرانه

اوحدی

چه گماری رقیب را؟

از من مدار چشم خموشی، که وقت گل

مشکل کسی خموش کند عدلیب را

هرنگ اوحدی اندر شون جهان به عشق

هر کس که او نگه کند این رنگ و طیب را

نیوش

اردبزرگ

- خبرچینان و بدگویان بزرگ‌ترین آفت‌های ماندگاری هر گروهی هستند.
- همواره سودجویان خود را نگهبانان راستین فرمانروای دانند.
- حال آنکه فرمانروای با کژاد، به‌شمار مردم خوش‌پاسبان دارد.
- بیچاره مردمی که فرمانروایانشان، شاگردان خبرچینان باشند.